
Regione Lazio
DIREZIONE PERSONALE ENTI LOCALI E SICUREZZA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 24 ottobre 2024, n. G14168

Selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato di n. 4 unità di personale
non dirigenziale a tempo determinato, in servizio presso l'Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, da inquadrare
nell'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione, ex categoria D, posizione economica "D1", funzionario
Area amministrativa. Ammissione ed esclusione candidati.

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



OGGETTO: Selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato 

di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato, in servizio presso l’Ufficio Speciale 

Ricostruzione Lazio, da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex categoria 

D, posizione economica “D1”, funzionario Area amministrativa. Ammissione ed esclusione 

candidati. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

PERSONALE, ENTI LOCALI E SICUREZZA 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Trattamento giuridico 

 

VISTO lo Statuto della Regione; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente la disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza e al personale; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002 n. 1, riguardante l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 26 ottobre 2021, n. 679, con la quale è stato conferito 

al dott. Luigi Ferdinando Nazzaro l’incarico di Direttore della Direzione regionale “Affari 

Istituzionali e Personale”, ora denominata, in esecuzione del r.r. 9/2023, Direzione regionale 

“Personale, Enti Locali e Sicurezza”; 

 

VISTO l’atto di organizzazione n. G06365 del 28 maggio 2024 con cui è stato conferito alla dott.ssa 

Maria Grazia Pompa l’incarico di dirigente dell’Area “Trattamento giuridico” della Direzione 

regionale “Personale, Enti Locali e Sicurezza”; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni, 

recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche”; 

 

VISTO il D.P.C.M. 7 febbraio 1994, n. 174 “Regolamento recante norme sull'accesso dei cittadini 

degli Stati membri dell’Unione europea ai posti di lavoro presso le amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente: 

“Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 

modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 

impieghi”, come modificato dal D.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023; 

 

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

 

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale”; 

 

VISTO il decreto legislativo 11 aprile 2006, n. 198, recante: “Codice delle pari opportunità tra uomo 

e donna, a norma dell’articolo 6 della legge 8 novembre 2005, n. 246”; 

 

VISTO il decreto legislativo 25 maggio 2010 n. 5 concernente: “Attuazione della direttiva 

2006/54/CE relativa al principio di pari opportunità e della parità di trattamento fra uomini e donne 

in materia di occupazione e impiego”; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, contenente: “Codice in materia di protezione 

dei dati personale, recante disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni 

del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo 

alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal decreto legislativo 

10 agosto 2018, n. 101; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE; 

 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante disposizioni in materia di riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni;  

 

VISTO il C.C.N.L. relativo al Personale del Comparto Funzioni Locali; 

 

VISTO il comma 3 dell’art. 35 del d.lgs. n.165/2001, recante i principi a cui si devono conformare 

le pubbliche amministrazioni nelle procedure di reclutamento; 

 

VISTA la determinazione n. G11691 del 6 settembre 2024, pubblicata sul B.U.R. n. 73 del 10 

settembre 2024, con cui è stata indetta la “Selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a 

tempo pieno e indeterminato di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato, in 

servizio presso l'Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, da inquadrare nell'area dei funzionari e 

dell'elevata qualificazione, ex categoria D, posizione economica “D1”, funzionario Area 

amministrativa”; 

 

ATTESO CHE la suddetta selezione ed il relativo bando sono stati pubblicati sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Lazio, sul sito istituzionale della Regione Lazio e sul Portale unico del reclutamento 

InPA in data 10 settembre 2024 e che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 20 

settembre 2024; 

 

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



VISTA la determinazione n. G13919 del 21 ottobre 2024 concernente “Selezione per colloquio 

finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato di n. 4 unità di personale non 

dirigenziale a tempo determinato, in servizio presso l'Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio, da 

inquadrare nell'area dei funzionari e dell'elevata qualificazione, ex categoria D, posizione economica 

D1, funzionario Area amministrativa. Nomina della Commissione Esaminatrice”; 

 

VERIFICATO che sono pervenute, nei termini previsti dal bando, n. 5 domande di partecipazione, di 

cui all’Allegato “A”, facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

RICHIAMATO l’art. 6 del Bando di selezione rubricato “Ammissione alla procedura”, il quale 

prevede che: 

 le domande di partecipazione pervenute saranno preliminarmente istruite dall’Area Trattamento 

Giuridico della Direzione regionale Personale, enti locali e sicurezza, al fine di verificare il 

possesso dei requisiti specifici di ammissione prescritti dal presente bando; 

 al termine delle operazioni di verifica l’amministrazione regionale adotterà l’elenco dei 

candidati ammessi al colloquio, facendo riferimento al solo codice fiscale criptato dei 

candidati e indicando la motivazione delle eventuali esclusioni; 

 l’esito delle operazioni di preliminare istruttoria delle domande sarà pubblicato sul sito 

istituzionale della Giunta regionale del Lazio, nella sezione Bandi e Avvisi; 

 

DATO ATTO che l’Area Trattamento Giuridico della Direzione regionale Personale, Enti locali e 

Sicurezza, ha proceduto all’esame delle domande pervenute onde accertare la sussistenza dei requisiti 

richiesti per l’ammissione alla procedura di selezione di che trattasi e che tale istruttoria ha evidenziato 

che: 

 n. 4 candidati sono in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando, 

 n. 1 candidato non è in possesso di tutti i requisiti richiesti dal bando; 

 

RITENUTO pertanto di ammettere n. 4 candidati dei quali è stata riscontrata l’ammissibilità, di cui 

all’Allegato “B”, e di escludere n. 1 candidato del quale è stata riscontrata la non ammissibilità, di cui 

all’Allegato “C”, facenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

- di dare atto che, in riferimento alla selezione per colloquio finalizzata alla stabilizzazione a tempo pieno 

e indeterminato di n. 4 unità di personale non dirigenziale a tempo determinato, in servizio presso l’Ufficio 

Speciale Ricostruzione Lazio, da inquadrare nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, ex 

categoria D, posizione economica “D1”, funzionario Area amministrativa , sono pervenute n. 5 domande 

di partecipazione, di cui all’Allegato “A” facente parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



- di ammettere alla selezione di che trattasi, n. 4 candidati indicati nell’Allegato “B”, facente parte 

integrale e sostanziale del presente provvedimento, che hanno presentato regolare domanda nel 

rispetto dei termini, dei modi previsti nel bando e hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti 

d’accesso; 

- di non ammettere alla selezione di che trattasi n. 1 candidato indicato nell’Allegato “C”, facente 

parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

-  di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

- di stabilire che la presente determinazione, unitamente agli allegati acclusi, sarà pubblicata sul sito 

istituzionale della Regione www.regione.lazio.it nella sezione “Bandi di concorso e Avvisi”, sul 

Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul Portale unico del reclutamento InPA. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i termini previsti, presso il giudice 

competente. 

 

IL DIRETTORE  

 Luigi Ferdinando Nazzaro 

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



ALLEGATO A  

 

DOMANDE PERVENUTE 

 

 

 

 

N. N. PROT. DATA PROT. 

1 
1150009 20/09/2024 

2 
1139308 18/09/2024 

3 
1136016 18/09/2024 

4 
1150011 20/09/2024 

5 
1131533 17/09/2024 

 

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



ELENCO AMMESSI ALLA PROCEDURA SELETTIVA 

 

ALLEGATO B 

 

N. CODICE FISCALE 

1 
LZZ*********82T 

2 
SBS*********82X 

3 
STR*********45J 

4 
TRT*********38C 

 

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87



ELENCO ESCLUSI DALLA PROCEDURA SELETTIVA 

ALLEGATO C 

 

N. CODICE FISCALE MOTIVO DI ESCLUSIONE 

1 GLL*********54E NON ESSERE IN SERVIZIO 
PRESSO L'UFFICIO SPECIALE 

RICOSTRUZIONE LAZIO DELLA 
REGIONE LAZIO - ART. 2 

LETTERA B DEL BANDO DI 
SELEZIONE 

 

29/10/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 87


